АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
________________________________________________________________

				Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

			   ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

05 июня 2012 года  № 46
______________________
с.Устьевое, Соболевский район

	«Об утверждении типового плана
мероприятий по информированию населения Устьевого сельского поселения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

 1.Утвердить типовой план мероприятий по информированию населения Устьевого сельского поселения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» согласно  приложению.
         2. Управлению  администрации Устьевого сельского поселения обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий по информированию населения Устьевого сельского поселения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и назначить ответственных по исполнению мероприятий плана.
        3. Разместить настоящее  распоряжение  на официальном сайте Администрации  Устьевого сельского поселения в сети Интернет.
        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

	Глава администрации
Устьевого сельского поселения

С.В.Третьякова

                                                                                                                                         Приложение
                                                                                                                                       к распоряжению главы
                                                                                                                               администрации Устьевого сельского
								поселения
                                                                                                                                      от 05 июня 2012  года № 46
ТИПОВОЙ ПЛАН
мероприятий по информированию населения Устьевого сельского поселения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/Соисполнитель

	1
	Подготовка информационных материалов о требовании Закона № 210 –ФЗ:
- порядок предоставления услуг;
- нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию Федерального закона №210-ФЗ;
- шаблоны и образцы документов;
- контактная информация исполнителей, оказывающих конкретные услуги, перечень документов, необходимых для оказания государственных и муниципальных услуг

	30.06.2012
	Готовые информационные материалы
	администрация Устьевого сельского поселения

	2
	Обеспечение размещения сведений о муниципальных услугах, оказываемых на территории Устьевого сельского поселения, в информационной сети «Портал государственных и муниципальных услуг  Камчатского края.

постоянно
	Обеспечение доступа населения к получению услуг через «Интернет»
	администрация Устьевого сельского поселения

	3
	Размещение информационных  материалов о требованиях  Федерального закона № 210-ФЗ, о новом порядке  оказания услуг

	3.1
	на официальном сайте Устьевого сельского поселения
	Июнь 2012

	администрация Устьевого сельского поселения

	3.2
	на информационных стендах  в местах оказания услуг
	Июнь 2012

	администрация Устьевого сельского поселения

	4
	Организация приема обращения граждан по вопросам требования  Федерального закона № 210-ФЗ
	Постоянно начиная с 01.07.2012
	Прием обращений граждан  по телефонным линиям, по электронной почте, письменных обращений
	Администрация Устьевого сельского поселения

	5
	Проведение мониторинга  исполнения  мероприятий плана по информированию населения  о требованиях федерального закона № 210 - ФЗ
	Ежеквартально, начиная с 3 квартала 2012 г
	Отчет в департамент информационных технологий Камчатского края
	администрация Устьевого сельского поселения